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ELEPHONES OPTIQUES 

 Les téléphones optiques sont des solutions économiques 
permettant de répondre aux besoins de communication lors 
du test de fibres optiques. Utilisés sur une fibre libre, ils 
assurent une communication bidirectionnelle mains libres. 
Simples d’utilisation et compacts, ils permettent à l’utilisateur 
de pouvoir se focaliser sur son travail. 

Deux modèles sont disponibles, le FTS1 pour une 
communication sur fibres multimodes et monomodes et le 
FTS2 pour les applications monomodes longue distance. Le 
modèle FTS2 est aussi équipé d’une fonctionnalité de 
conférence entre plusieurs appareils. 

Caractéristiques 
• Communication Full Duplex sur une seule fibre 
• Mains libres 
• Modèles Multimodes et Monomodes 
• Compacts 
• Connexion Automatique 
• Conférence à plusieurs appareils 
• Technologie Numérique 
• Fonctionnalité de sonnerie / rappel (FTS2) 
• Compatible avec le T500B (FTS2) 

Spécifications 
Optiques 
 FTS1-2 FTS2-1310 FTS2-1550 
Type de Fibre Multimode et Monomode Monomode 
Emetteur LED Laser 
Classe de sécurité Classe I Classe I 
Longueur d’onde 1300nm 1310nm 1550nm 
Dynamique 12dB MM / 20dB SM 45dB 45dB 
Connecteur Fixe FC, SC ou ST 
 
Générales 
Alimentation Pile 9v 4 piles AA 
Poids 250 g 520 g 
Dimensions (H x L x P) 168 x 79 x 38 mm 185 x 111 x 46 mm 
Température de fonctionnement 0 à 40°C 
Température de stockage -10 à +60°C 
Humidité relative 0 à 95% sans condensation 

Modalités de commande 
Les appareils sont vendus par paire avec une sacoche de transport, les casques, coques de 
protections et notice d’utilisation. 

Accessoires 
4050-00-0111 Adaptateur Secteur pour FTS 
8500-10-0900 Pince de couplage optique FTS20C 
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